Gerente de Projetos e Obras da COPEL S/A a remoção dos postes com vista a 

solucionar o problema e concluir a obra de asfalto do Conjunto Colibri no menor 

tempo possível. 

Em 23/02/2021 recebemos o orçamento de custos da empresa de distribuição 

de energia para execução do serviço. O valor foi fixado em R$6.104,57 (seis mil, 

cento e quatro reais e cinquenta e sete centavos) e já fora negociado o pagamento 

parcelado com débito diretamente nas faturas de consumo do Município. 

O prazo máximo previsto para prestação do serviço pela COPEL S/A é de até 

180 ( cento e oitenta dias) contados do pagamento da parcela, a qual já foi acertada.